ipsum donec consumatur quibus medietatis ul-
ni deinde remoue ipsum, & cola ex ipso medici-
na, & dimitte ipsum donec infrigidet bene. de-
inde infunde super ipsum mel despumatum, & ac-
cende ignem sub ipso donec fiat sicut nesci subtile.
& reponere ipsum. itaq; ponio eius cochlear unum
cum aqua frigida. & si uolueris ipsum solatium,
tunc labatur ex eo cochlear unum cum aqua tepi-
da & duobus danich & monig. est enim mirabile.

Ad frigus stomachi, & corruptionem eius.
Et coquebas est mihi uti qui erat in citate & co-
plexione sicut ille qui processit ante hunc. copo-
sui ergo ei hanc medicinam ad frigus stomachi eu-
sus, & ad corruptionem eius, et ad malitia bystis
hinc eius, & febrim quartanam que erat a putre-
factione phlegmatis, propter debilitatem que
euenerat in corpore eius, & in manibus eius, &
ipsius renibus.

Decoctio ad febrem quartanam.
M. uini antiqui boni odoris albi lib. ij. mellis lib.
i. m. j. v. heyl. cardamomi, omnium an. danich ij.
& s. croci s. ij. musci, pipere, macropiperis, om-
nium ana danich i. & s. seranur, & cribellentur,
& pulverizentur super syrupum, & dimitte eum
in sale diebus multis. deinde utere ex ipso cochlea-
ri cum aqua frigida.

Ad corpus infrigidatum, & humo-
ritatum, & alia multa.

Et coquebas est mihi uti infrigidati & humo-
ritati corporis, mutat coloris ex fluxu sanguinis
superfluo, qui accedit ei propter syncopen & frigus
in hepate suo, et suo corde, et debilitate in suo
litroacho, & corruptione in uenis suis, & solutio
in uentris superflua, & uomitu multo. Composui
ergo ei hanc medicinam subtilem.

Modus confectionis.
M. costi, solii, calami aromatici, gariofilorum es-
lectorum omnium ana s. ij. calix lignee, silis ro-
mani, amborum ana s. i. gallie, acacie, foliorum
ro. spodiij, faucl, thuris masculi, omnium an. s. s.
terantur, & cribellentur, & conficiantur cum rob
cydoniorum, & reponatur, & fumatur ex ea ad ma-
gnitudinem nucis quado necesse fuerit. est enim
ultima primaria ualde.

Ad trahitiam, & cogitationem, & de-
bilitatem, & angustiam.

Et coquebas est mihi uti adolescens ex filijs
regum (& erat teneri corporis, et deliniosus) de de-
bilitate nimia, & subtilitate eius, et angustia, & tri-
stinia, & cogitatione, & erat continens nos aer au-
tumnalis corruptus, alteratus, & locus in quo co-
uenerat, erat horion ciuitatis Lucae, super cuius
aream uincebat caliditas & humiditas. Composui
ergo hanc medicinam, & exiit ab egritudine
sua uolenter.

Modus confectionis magnae.
M. se. ocimi, buglosie sicce, foliorum proprie-
mentae sicce, lapidis a zuli adusti ablati, margararum
paruarum tritarum, karabi marini ablati, coralli
albi, lapidis amenti, setae cõbultæ, omnium ana s. x.

A gollie spicæ indig. myrrha. epethymi cretensis, cin-
namomi, thuris, mastiche, zedoarite, doronici,
been albi & rubri, solij, cardamomi, gariofil. cle-
thorum, uisnæ, casibonij, liquir. excoriatæ, croci,
selachuce. se. hyoscyami, ananorij, id est squinan-
ti, mandragore, xyloaloes bone, pannon, rautce-
leni se. armel. nucis muscatis, daricellah, carnub,
selimafeliefelas, id est agnicasti, se. coriandri, ana
s. v. maturaz argenti s. iij. limaturæ auri s. s. cam-
phoræ, r. a. rosarum, spodiij, amborij ana s. vij. mus-
ficiar. s. seranur omnia, & cribellentur, & lentan-
tur cum s. olei ros. & quartæ s. olei balsami, & ad-
iungatur ei tantu sachari terri & cribellati quantum
sunt omnes medicinz, & conficiatur totum cum
misa, & reponatur sex mensibus in primis. & su-
matur ex eo omni die sicut abunda chari assidæ.

Ad cufim, & ad asthma.
Et coquebas est mihi uti quinquagenarius,
eius complexio erat calida, dehis ad calidi-
tatem & humiditatem, crasis corporis, & erat re-
gio eius multorum uentorum meridiorum, de-
nisi, & anhelitus latitudinis, & asthma antiquo.
Composui ergo ei hanc medicinam, & sanatus est
ex in hebdoma de una.

Modus medicinz.
Recipe hyssopi sicci, ocimi, capilli ueneris, pra-
silique, decoricatar omnium ana s. vi. funde de
super mensuram sacratam unius de aqua, & co-
que ipsam donec fuerint ad medietate. deinde
cola, & funde super ipsam cochlear i. mellis. de in-
de da ei in potu.

Ad spatum sanguinis, & solutionem uentris.
Et coquebas est mihi lesas qui erat ex Arme-
nia de spatu sanguinis, & uentris solutione, & erat
adolescens trigennarius, extenuati corporis, & ca-
lidi, & eius regio calida ualde. Composui ergo ei
hanc medicinam. Trochisci nobiles. M. carabi ma-
rini adusti, acacie ablutæ, gummis arab. spodiij, ro-
sarum, theriabit, omnium ana s. x. opi, r. i. masti-
ches s. ij. coralli s. iij. terantur, & cribellentur, &
conficiantur cum mucilaginitibus granorum cy-
doniorum, & sicut trochisci, sitq; omnis trochi-
scus eius drach. i. Cuius dosia sit trochiscus unus
cum aqua frigida apud somnum. & si dimiseris
hos trochiscos donec aggregentur partes omnium
diebus aliquot, erunt completio res ad operatio-
nem suam.

Ad retentionem menstruorum, &
multa alia.

Et coquebas est mihi mulier cuiusdam amicor-
um meorum, que erat ex sapientibus mulieribus. &
pepererat & retenta erant ei menstrua, & mino-
ratum fuerat lac eius, & acciderat ei spiritus sangui-
nis, & faucl & tosis. & anhelitus dilatatio. Com-
posui ergo ei hanc medicinam, & sanauit eam.

Modus electuarij.
M. succi prasilij. vi. boni uini s. i. mellis s. i. pipe-
ris albi, thuris, myrrha. omnium ana drac. i. con-
iungatur aqua prasilij & tinum in olla, & coque-
tur donec consumatur duæ partes tertiar. & tunc

Nota q 3 prop

proficantur super ipsum mel. & accendatur sub ea ignis donec coaguletur & fiat crusta mel. torantur ergo medicinae de palacitima super ipsum. deinde miscetur super ipsum. Quidam ignis permittitur donec reponat ipsum in introitus. & lambat ex eo infirmus cohibentem unum letorium. ita ita est ergo hac medicina in spacio beati.

Ad spuram sanguinis & solutionem ventris, & sanguinis.

Emplastrum quod ego coposul. & ponitur super pedus. & abscondit fluxum sanguinis. & super ipsum stomachum ex solutione ventris. & super caput ex fluxu sanguinis marium. Cuius permittio. Recipe myrrh, thuris, aloes, omnium ana drach. iij. balauftiorum, sanguinis draconis, acaciae, fief, menthae, felozaharapi & loco eius cholae eadem omnium ana drach. viij. opij, radiciae spice, hyofcyami, omnium ana drach. iij. aluminis ablati, lacumae sigillatim, stramonium ana drach. ij. stomachi galliarum, grammatum famesita tam scilicet balauftiorum, omnium ana j. vi. tere illud, & crebella ipsam est crebella subtili, & confice ipsum cum uino palliarum bono, aut cum aceto uini permittio, donec fiat sicut mel ipsum. deinde line super pedus ex spuris sanguinis. & super caput ex fluxu sanguinis marium. & super omnem locum ex quo egreditur sanguis. & line ipsum super stomachum ex solutione uentris et hoc ultimū est in eo quod diximus. serua ergo ipsum.

Ad uentositatem uentris, & apostemam in hepate, & hydropem.

Et conquisita est mihi mulier de uentositate ex uentre suo. & apostemate in hepate suo in superioribus eius, & inceptio hydropis. & erat mulier tricenaria, aut quasi tantum. & erat causa eius retentio menciurandi. & erat uincens continens non aer calidus & humidus. Coposul ergo est hac medicina, & innotat est ea usque ad xxx. dies.

Confectio quae provocat mensuram, & expellit uentositatem.

Recipe eupatori, spice, corticum caliae lignae, croci, seminis apij montani & domestici, liquorumant, carpobolam montani omnium ana j. iij. caeteri i. iij. mullisches lactis quae non est opera ta, postea rosarum rubearum, aristolo. omnia ana m. i. s. torantur omnia, & cribellantur, & conficiantur cum melle despumato, de quo sumatur omni die pondus j. ij.

Ad ichteriam nigram. Et coquefacta est mihi mulier religiosa quae ex uentositate religiosa & ab ichteriam, de ichteriam nigra multum apparente & erat corporis macri, quae iam transierat 4. annos. & erat tempus autūni. & erat cum regio romana in diebus in quibus ego fuisi. Composul ergo est hac medicinam. & accipit ex ea us. i. & exiit ex aegritudine sua ex u. bono.

Medicina ad extrahendam melancholiam. R. aloes pondus j. vi. melle. i. viij. agrici, polyposi, cartami, epithymi, omnium ana pondus drach. ij. solij, caliae lignae, spicae, omnium ana j.

ij. terantur, & cribellantur, & conficiantur cum melle despumato. solij dosi eius us. i. cum uino, si non fuerit febris.

Ad ichteriam citrinam.

Et conquisita est mihi in tricenariis, quae erat monachus bonus, multae ichteriam in libris, & erat caelestis de ichteriam citrina multum apparente. Composul ergo est hanc medicinam, & innotat est ea uolenter.

Medicina ad extrahendam choleram. R. amygdalarum amararū, amygdal. dul. spodi, solij, rosarum abstinij, mullisches, spice, anisi, omnia ana j. iij. seminis kariolae drach. x. corian del syluestris, drach. ix. aloes, drach. vi. terantur, & cribellantur, & conficiantur cum uino. Et sit dosi eius omni die j. ij. pondus.

Ad duriciem splenis, & apostemam in hepate, & aquam citrinam, & dolorem stomachi, & renium, & tussim cum ichteriam.

Et coquefactus est mihi in examicis meis ex hanc religiosa de duriciem splenis suo. & apostemate in hepate suo. & aqua citrina. & dolore in stomacho suo. & dolore renium. & ex tussim cum ichteriam. Composul ergo est hanc medicinam.

Confectio ad epirundinē uentris, uel uacuitatis.

R. spicae indig. costi, corticum caliae lignae, omnium ana pondus drach. ij. feniculi j. iij. piperis, seminis apij, aconi, andachocae, ieros, xylobalam, mi, omnium ana j. iij. ucturam capparis. i. v. palliarum mandatarum j. granis suis. x. terantur donec fiat sicut medulla. & terantur medicinae, & cribellantur, & conficiantur omnia cum melle despumato, & sumantur ex eo omni die j. iij. cum aqua capparis & calomithox, & secunabim pauca accenti uentris est ergo ea iustamentum manifesta in spacio paruo.

Ad duriciem splenis & hepatis emplastrum.

Emplastrum coeferens duriciem splenis & hepatis. R. ammoniaci, bellidii, treos, sepi uaccini, omnium ana i. x. ficus, thuris, opoponacis, galbani, omnium ana drach. viij. piperis cl. granis, cere. pl. cis sicce, amborum ana j. xx. aluminis tamen, sulphuris, myrrh, omnium ana i. x. pyrethri, radice capparis, ambori ana i. v. usci, aristol. croci, cordumant. amoni, olei nardini, omnium ana j. iij. terantur bene cum aceto, & conficiantur cum eo donec permisceantur, & liqueat cera, & permisceantur omnia tenendo in mortario donec fiat corpus unum, & ponatur super splenem.

Ad febrem quae dicitur, & fluxum uentris, et tendonem, et tussim.

Pulsa quae ego composul uino oratorum quae habebat quasi diuinae, et fluxum uentris super illud, et punctonem, et tendonem uehementem, et tussim. et iam erat desiccatus. et desperauerat se, et sperauerat mortem. uentris est ergo his uice una, quatum permittio haec est. Recipe calorii, myrrh, amborum ana nar. i. c. s. fe. hyofcyami albi drach. ij. se. apij drach. viij. tere illa, et coeferent

uno, & fac inde pilulas sicut piper, & sicca eas. **A** singulis dosis eius grana. v. cum rob myrsi & aqua. inquit Gal nō est nobis necessarium rememorari in hoc libro radicem argyrdanum, quoniam iam eas diximus in alijs libris, hunc autē librum non fecimus nisi ad descriptionem proprie: & quibus nec nos conferemus pro ipsam rationes empiricorum, tamen quando ego cogito, ratione certa agnoscio quia est unū de secretis medicinis, & thesaurus ex thesauris eius, & omnē medicinā eius si experiri sum uisus. multis in eo qui aptus est, & cui cōuenit, & est conueniens cōplexioni eius.

Ad dolorem ani, & senescentiam, & uentris solutionem, & purgationem.

Licet quod supponitur in ano & efficit operi pilularum, imō melius. **A** myrrhā, thuris, mastiches, croci, omnium ana partem unam, terantur, & cribellentur, & conficiantur cum uterellus ouorum, aut cū succo aletris ad est p̄lyllis, et fac inde quod sit simile glandis, & pone in uno quop eorū filum. Quando ergo facis illud, inuige ipsam ante oleo ros. & pone ipsam in ano, & praecepti ut teneat ipsam nocte tota. Quando igitur uoluerit extrahere, trahat filum, & extrahat ipsum. hęc autem medicina est subtilis ad dolorem ani, & tenefino sanguineo, & solutione uentris, & purgare. Scias ergo bonitatem eius.

Ad colicā, & uomitū, & dolorem stomachi.

Medicamentum ad colicam, quod compositum ad uelentium tricenario, cui accedat colica que dicitur fletus, et uomitus, & excussio fletus, & dolores stomachi. Cuius permissio **A** myrrhā, cā, & myrronum, malicā, anili, ammos, feminis ap̄i, cori cum & thapsig, medullis feminis carum, omnium ana partem unam, salis indē partem s. oleo sco-trenis ad pondus omnium medicinarum. terantur, & cribellentur, & conficiantur cum aqua foliorum citri humidiorum, & fiant inde pilule. singulis dosis eius ana **A** cum aqua calida ante cibum. est enim bonum ad digestionem cibi, & lenit uentrē, & ad colicam, & uentositatem, et dolorem dorsi, & crudum humorem.

Ad lapidē renum.

Et conquisitū est mihi uis de lapide quem habebat in renibus suis, & quondam exierat in urina, & narravit quis egressus eum, hoc autē longinquū est, uerum tamen ego audio quod Archigenes in quibusdā libris dixit hoc, sed incito causam eius. Compositū est hanc medicinam, & iuuans est ea usque ad xxx. dies.

Confectio ad lapidē.

Recipe aristol. duces, libris siquanti, carpop. spica, croci, meo. plur. ap̄i, calis, chamaedryos, scordion, ammos, praia, dragagili, emulg. treos, origani montani, croci, sceteleos, cornicum radice capparis, garial. cymini, se. fenniculi, scyllis assatae, imaps, myrrhā, feminis croce, conditi, omnium ana partem i. pinceras decorataram ex cortice suo, quantum est pondus omnium. terantur, & cribellentur, & conficiantur cum melle desupe-

mano. singulis dosis eius omni die drach. iij.

Ad debilitatem uicinis, & dolorem uelice, & lapidum, & dolorem in u-

trisque lateribus.

Et conquisitū est mihi ad dolens teneri corpore ex filijs regum philosophorum ex amicis meis de coitu, de uelice, de dolore in ea, et lapide, & de dolore in utriusq. lateribus. Compositū ergo est hęc medicinam, & iuuans est ea uelociter.

Confectio ad eorum.

A pinceras excorticatū de cortice suo libras uno⁹ quartū, medullis feminis meloni, medullis feminis cucurbitæ, beca. ru. & curam, felam decoratam, gallegæ, zingiber, fec cacul, feminis albuginis di. se. p. fennicis, omnium ana. i. x. feminis urticae, feminis scapis, feminis cepæ albæ, anili. feminis papaueris albi, thapsig. decoratam, feminis bauicis, omnium ana drach. viij. pondiorum quantum est pondus omnium. terantur, & cribellentur, & conficiantur cum melle desuperato. & accipiat ex ea mane, & apud somnum quantum est mix. et prope eum et ut fiat hoc fletus cibarius diebus quibus accipit confectionem. **A** hauicium mandaturum ex uiculis suis & cortice suo medietatem libras. dixerat ergo donec dissoluatur. & proniciatur in ea oleum omphurinum & med. fermentetur cum uterellus y. ouorum. & quando decoquantur cum eo passeret. & colore tur croco et zingibere, & aromatizetur cum musco.

Ad faryngin.

Medicamentum nō est simile super terrā in faryngin, & est uelocis sanationis. Cuius permissio **A** obei sambucini uel de zambachi, de semina & beam uel. fennicā habentem atas mille. nensere finimū, & est femina passis uulp. que in Sabano morat. cū formicis melleatur. & indigatur cū hoc unguento mirach, & duo triticū, & uirga, passij suspēditur in sole duobus hebdomadibus.

Ad dolorem testicularū, & apostema, & uentositatem in eis.

Et conquisitū est mihi uis ex bonis reliquijs ex amicis meis de apostemate in testiculis, et ramice, et uisitate in eis, & dolore eorū. Cōpositū ergo est hoc emplastrū, & iuuans est eo inuamēdo magno. Cuius permissio **A** malliches, fetæ, thuris, treocollas, omnium ab. i. vi. terantur, et cribellentur, & incorporentur cū uno, & linantur super apostema, & annexatur super ipsum contū, & dimittit ipsam donec exerceatur deinde accipe parum, & liga duo eius ad duas anchurā pyxides.

Ad prurium testicularum.

Ad prurium in duobus testiculis, sanatur certa se. i. vi. iustasio citrini. **A** ap̄i. **A** terantur omnia cum aceto uisū permissio est aqua, & pone ipsam tribus uicibus.

Ad apostema testicularum.

Et ad apostema in duobus testiculis, sanatur cicera partes dua, albae pars una. terantur cum aceto, & linantur super apostema. est enim bonum.

Ad dolorem iuncturarum.

Et scripsi ad Glaucionem philosophū, qui erat ex bonis & puris amicis meis, & erat eius aetas adulescentia, & erat tenax corporis delicatus, & ipse regio Bencientium, inuaseratq; eum dolor iuncturarum, & carnum quae super dorso in dōe clo anchoram sunt, & podagra, & dolor anchorarū. Composuit ergo et hanc medicinam est una ex illis quae accepta ab Archigene, & addidit in ea, & redificauit eam. Inuatus est ergo et usque ad tres dies, & non rediit ad ipsum, & est secretum magnum ex secretis medicinis.

Vulua ad dolorem iuncturarum.

Myrobalarum & kēbul. & indorū. & corticum eucumeris alini. & buzarum loco cuius ponitur zingiber, colocynthidis interioris, silis indi, hermodactylorū, aloes foetentis. omniū añ. i. i. figa peni, drachm. ter. iur. & puluerizentur, & cōficiantur cum aqua foliorum kekeng, & aqua albarum. & fiant pilulae sicut pilulae, & deditur in unbra, & bibatur ex eis omnis nocte tertia. i. iij. cum aqua calida. Et sumat post aliud hęc medicina, cuius modus est. p. buzidē. i. sayrisin parē. i. hiera picra partes ij. terantur, & cribellentur, & conficiantur cum melle, & bibantur ex ea drach. iij.

Ad isthādem.

Et conqueffus est mihi iur ex una assura roma narū, supra cuius aere erat uincens humiditas, & uincens super explexione uti simile illi de isthā de purgati ergo corpus eius semel cum hac medicina, & excusant ipsum a catetero & unguento.

Medicina ad isthādem.

hermodactylorū, turbiti carnosī, buziden, id est sayrisinē, medullae seminis citruli pulpe colocynthidis, medullae seminis citruli omnium ana. i. i. terantur, & cribellentur, & conficiantur cum butyro & melle. & est haec pono una.

Ad humorem erudum lapidosum, & mollificationem erudum, & debilitatem corporis.

Et conqueffus est mihi Abyri, qui erat tēxica ruz, cuius erat aetas adulescentia, medea habundantia delicatus, de humore erudo lapidoso, qui faciebat eū sedere, & mollificationem erudi suorum, & debilitatem corporis sui, & stuporem in utroque. Composuit et hanc medicinā, & usus est ea per mensem, & rediit ad sanitatem suam naturalem.

Medicina ad humorem erudum.

Myrobalarum. & emblicorū, & indorū, & fuzariae, ammeos, apii, origani perlici, hermodactylorū, turbiti gemmosi in duabus extremitatibus omniū ana drach. i. buzarum loco cuius ponitur zingiber. i. i. fenae arabicę lib. tertium, ipē car. hebel. amomi, omniū ana drach. viij. cianamo mī, nereosichī, piperis, macropiperis, spodi, ros silis nigricis, omnium añ. drach. iij. nastureij. a. silis ammetiaci añ. i. aceri. i. iij. herēgi, dorōntē, & cedonate tertia añ. i. terantur, & cribellentur, & leniantur cū butyro uicino, preparato cū chō silia tritici. i. silia, donec efficiat ipsum, & adituz

gauret media libra perniliorū, & cōficiantur cū melle despumato, et sumat ex eo omni die. i. a. cū aqua in qua decocta est acorus, & utatur hoc oleo, est cōmō uicium in aggrauationibus iuncturarum, & mollificationem erudum, & corruptionem complexio nis earum, & ipsum dolorem.

Oleum probatum cuius permittio.

sc. enli, carpopallamī, cortic. calig. omniū añ. i. xxx. calami aro. buzarum loco cuius ponit zingiber, abregi, loco cuius figa penū, omniū añ. i. xxx. macropiperis. i. vij. coridamēni, zingiberis, siaphi sagig. omniū añ. i. vi. cyperi. i. xci. uenari squamitā, ireos, ambrosiā. i. xij. cyperi, blaete byzantia, folios a myrrū. i. simplici, omniom. i. x. tei & medicinas cōstituitio crassi, & infunde eas in uino boni odoris, secundum mensuram qua cooperiat eas, & de nocte, & pone ipsum in olla, & infunde super eam ex aqua quantum est mensura uini deinde infunde super illud oleum semini, & oleū lentis scinum, de unoquoque. x. asacraiani. deinde accende sub ipsa ignem lentum qua nitate viij. horarū. deinde tolle eam ab igne, & permittit illud in frigidari. & funde oleū ab aqua, & deinde accipe in decoctione eius secunda, ziriā spica, amomi ana. i. x. solij drach. vi. myrrhaz unc. i. terc omnia, & infunde ea die ac nocte. deinde cola eam in ollam, & funde super eam oleum, siq. olla in qua decoctas uice prima & secunda & tertia, olla simplicia, in qua ponantur medicina & oleum, & accipie ollam magnā loco timidam, & funde in eam aquam deinde pone oleum in qua sunt medicina & oleum in concomitate eius, & accende sub ea ignem lentum, donec decoquantur oleum, & medicina per colorem aquae. Quando ergo decoctoria ipsam secundum terminum quem narraui, & peruenierit ad finem, remoue ipsum ab igne, & permittit ipsum in frigidari deinde cola ipsum oleum, & cogne ipsum tertio, & accipe ganosil. blaete bizantie, nucis muscatę, omnium añ. drach. iij. hēdēsi drach. iij. mellis syrac. colamitę drach. xxx. olei balsami drach. s. tere medicinas siccas, & infunde eas in uino die ac nocte. deinde cola eas in ollam, & funde super eas oleum, & accende ignem sub eis secundum quod narraui tibi. deinde cola oleum, & reponē. ipsum enim est uicium in aggrauationibus iuncturarum, & in isthō fiat inuicō ex eo, & bibatur. solat enim naturā, & extrahit humorem crudum, & confert colicę, & aggrauationibus uiscerum.

Ad caninū appetitum, et singultum, et eructationem acetosam.

Electuarium dia trion pipereon quod ego cōposui Hedino, qui fuit ex bonis, et erat intra Romanam, et erat septuagenarius, conqueffus est de frigore in complexione, et humiditibus superfluis, et canino appetitu, et singultu, et uicū acidū. Composuit ergo et hanc medicinā, et inuatus est in bebdoma de cuius permittio piperis albi, piperis nigri, macropiperis, omniū ana quartam libra, xylobalsami. i. i. spica, amomi, amborum